
 

Besluit van  
 
houdende wijziging van het Tabaks- en rookwarenbesluit ter introductie van de 
verplichting een rookverbod in te stellen, aan te duiden en te handhaven op de terreinen 
die horen bij gebouwen en inrichtingen die worden gebruikt voor onderwijs 
 
 
 
 
Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,  
van                                      , kenmerk                                     ; 
 
Gelet op artikel 10, tweede lid en lid 2a, en artikel 11c, tweede lid, van de Tabaks- en 
rookwarenwet; 
 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van…, no. …); 
 
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
van                                    , kenmerk                                    ; 
 
Hebben goedgevonden en verstaan: 
 
 
Artikel I 
 
Na artikel 6.3 van het Tabaks- en rookwarenbesluit wordt een artikel ingevoegd, 
luidende: 
 
Artikel 6.4 
1. Degene die over een gebouw dat, of inrichting die in gebruik is bij een school of een 
instelling als bedoeld in artikel 1 van de Wet op het primair onderwijs, artikel 1 van de 
Wet op de expertisecentra, artikel 1 van de Wet op het voortgezet onderwijs, artikel 
1.1.1, onderdeel b, van de Wet educatie en beroepsonderwijs of artikel 1.8, eerste lid, 
van de Wet op het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek, het beheer heeft, is 
verplicht tot het instellen, aanduiden en handhaven van een rookverbod op het 
bijbehorende terrein voor zover: 
a. het terrein grenst aan, of in de directe nabijheid gelegen is van dat gebouw of die 
inrichting; 
b. dat gebouw of die inrichting in gebruik is voor onderwijs; en  
c. het terrein bij de school of instelling in gebruik is. 



2 
 

2. De verplichting een rookverbod te handhaven geldt niet op tijdstippen waarop noch 
het gebouw of de inrichting, noch het bijbehorende terrein in gebruik is. 
3. Artikel 6.2 eerste lid, onderdeel c, is niet van toepassing op de open lucht in een 
gebouw of inrichting als bedoeld in het eerste lid.  
 
Artikel II 
 
In Categorie D van de bijlage behorende bij de Tabaks- en rookwarenwet wordt “artikel 
10, eerste en tweede lid” telkens vervangen door: “artikel 10, eerste en tweede lid, en 
lid 2a”. 
 
Artikel III 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 augustus 2020. 
 
 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 
De Staatssecretaris van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport, 
 
 
 
 
 
 
 


